

Konferencja Nowa Ja



8 marca br., w Dzień Kobiet, w Centrum Konferencyjnym w Browarach Warszawskich odbyła się konferencja dla kobiet – Nowa Ja. Zorganizowana przez mgr inż. Annę Żmudę, która od 10 lat pracuje w branży budowlanej. Posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. Pracowała w firmach zajmujących się generalnym wykonawstwem, a obecnie pracuje po stronie inwestora. Stwo-

rzyła swój kanał na youtube Concretienabudowie, działała w Komitecie Młodej Kadry PZITB, prowadzi swoją stronę Nowa Ja w Budownictwie. Zorganizowanie konferencji dla kobiet to był strzał w dziesiątkę, w spotkaniu uczestniczyło ponad 170 kobiet ambitnych, twórczych,

które chciały podzielić się swoim doświadczeniem, a wszystko po to, by spełnić swoje marzenia i dotrzeć do celu, który sobie postawiły, zgodnie z hasłem konferencji: „Zbuduj swoją przyszłość w budownictwie”.

Konferencję rozpoczęła Anna Żmuda, która mówiła o swojej drodze zawodowej, o kulturowych ograniczeniach, o kwestiach finansowych. Podkreślała, jakie umiejętności pomogą nam odnieść sukces.

Kolejni prelegenci to: Anna Oleksiewicz współnik zarządzający kancelarii HOOGELLS Oleksiewicz sp.k., adwokat, prezes zarządu Związku Ogólnopolskiego Projektantów i Inżynierów oraz Wiktor Piwkowski, który był organizatorem i dyrektorem firmy PERI Polska i współorganizatorem PERI Ukraina. Zajął się wdrożeniem technologii BIM w Polsce. Pomysłodawca Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie. Był przewodniczącym, sekretarzem generalnym PZITB, obecnie jest prezesem Fundacji PZITB – jedyny mężczyzna, prelegent na konferencji. Mówili o Okrągłym stole kobiet i programie „Kobiety w budownictwie – wyrównanie szans”. Po nich wysłuchaliśmy Magdaleny Oskierę – stratega i praktyka marketingu. Obecnie jest dyrektorką marketingu marki Immergas w Polsce. Mówiła o profesjonalizmie i o tym, jak postrzegane są kobiety w branży budowlanej.

Następnie przedstawiła swoją wizję pracy Marzena Bart. Prowadzi Pracownię Instalacji Sanitarnych AQUAHEAT. Jest projektantem instalacji i sieci sanitarnych, kierownikiem robót sanitarnych oraz inspektorem nadzoru. Opowiedziała, jak godzi pracę z życiem rodzinnym i swoimi pasjami.

Kolejna prelegentka Małgorzata Konopska-Piechurska zajmuje się technologią betonu, badając i tworząc nowe rozwiązania materiałowe, kontrolując jakość i diagnozując konstrukcje betonowe. Jest kierownikiem Laboratorium Betonów i Cementów. Opowiadała, jak udowadnia każdego dnia, że może wszystko, zaprzecza hasłu – to nie dla ciebie kobieto. Następnie głos

zabrała Karolina Serafin, która ma 20 lat doświadczenia w branży budowlanej. Zdobyła uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej oraz konstrukcyjno-budowlanej. Mówiła o wynagrodzeniach, nadgodzinach w branży budowlanej.

Kolejna prelegentka to Ewelina Kosińska. Pełniła funkcję prezesa zarządu firmy produkującej chemię budowlaną. Członkini Rady Programowej Fundacji Firm Rodzinnych. Mentorka z ponad 7-letnim doświadczeniem. Mówiła o ograniczeniu się własnymi przekonaniem i samospelniającej się przepowiedni.

Później poznałyśmy Pamelę Kwarcińską-Petrykę. Organizatorka akcji #ruszmiemiejca dla studentów i studentek, wspomagającej w efektywnym szukaniu pracy, rozwoju w branży budowlanej. Inżynier budownictwa, inżynier ds. BIM. Autorka treści na Instagramie #StudenckiCzwartek. Opowiadała o budowaniu wiary w siebie w branży budowlanej i korzyściach wynikających ze wspierania innych.

Po przerwie na lunch odbyła się debata na temat roli kobiet w budownictwie w przeszłości, teraźniejszości i przyszłości prowadzona przez Natalię Schmit-Polończyk. W rozmowie brały udział Marta Promińska, Magdalena Różycka, Magdalena Oskiera, Marta Bielicka i Marta Rogowska.

Po debacie wystąpiła Ewa Matuszak mgr inż. budownictwa, coach. Doświadczenie zawodowe w branży budowlanej zdobywała, pracując w biurach projektowych i na dużych budowach. Obecnie zajmuje się zarządzaniem projektami. W sieci znana jako „Baba z budowy”.

Następnie głos zabrała Agnieszka Klepacka, twórczyni i współwłaścicielka agencji Cormedia. Założycielka pierwszej w Polsce sieci tematycznej BUDOWNICTWOonline.

Kolejnym mówcą była Edyta Szela, founderka i co-CEO SUEZ Izolacje Budowlane. Tworzy przestrzeń dla kobiet „W rytmie serca”, wspierając je w budowaniu świadomego życia. Terapeutka i edukatorka metody Psychologii Doświadczeń Subiektywnych, certyfikowany coach i mentor kognitywny. Konsultantka badania kompetencji DISC D3. Mówiła o budowaniu wewnętrznej mocy i relacji w biznesie i jak to osiągnęła i czy w branży budowlanej jest miejsce na wrażliwość.

Na zakończenie głos zabrała Aleksandra Zielazna-Pawlukiewicz, ekspertka ds. BIM i zarządzania projektami, psycholog biznesu, inżynier budownictwa. Kierowniczką zespołu BIM w SRDK Studio Śródką, założycielką AP Consulting. Wzmacnia kadrę zarządzającą, menedżerów i osoby pełniące funkcje BIM w rozwoju osobistym oraz w efektywnym kształtowaniu procesów projektowych. Mówiła o tym, jak zaryzykowała w swoim życiu i o konsekwencjach swoich decyzji zawodowych.

Konferencja pokazała nam – kobietom, jak jest potrzebne spotkanie się w naszym gronie, wymiana poglądów, mówienie o work life balance, przełamaniu stereotypów. Widziałyśmy siłę, moc kobiet i ich przedsiębiorczość. Mam nadzieję, że zobaczymy się za rok w marcu, bo mamy jeszcze wiele tematów do dyskusji.

Grażyna Furmańczyk-Ziemska

